
Página 36427Número 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

8679 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Rehabilitación 
y Medicina Física del Hospital General Universitario “José María 
Morales Meseguer” de la Gerencia del Área de Salud VI (Vega 
Media del Segura) que fue convocada por la Resolución de 24 de 
mayo de 2017 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM n.º 121, de 27 de mayo).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 24 de mayo de 2017 (BORM núm. 121, de 27 de mayo) se convocaron para su 
provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en la Ley 5/2001, de 5 
de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, modificada 
por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 24 de noviembre 
de 2015) diversas jefaturas de servicio asistenciales en diferentes Hospitales 
dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron como Anexo 
a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de Servicio 
de Rehabilitación y Medicina Física del Hospital General Universitario “José María 
Morales Meseguer” adscrito a la Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media del Segura) 
del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 8 de agosto de 2017, se aprobó la relación provisional de admitidos y 
excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en el 
Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 21 
de septiembre de 2017 (BORM nº 222, de 25 de septiembre) se aprobó la relación 
definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, que incluyó los admitidos al 
concurso de méritos para la cobertura de la Jefatura de Servicio de Rehabilitación 
y Medicina Física más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 
1 de la base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración 
encargada de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó 
la correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la Base Específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Una vez resueltas las reclamaciones en relación a los méritos aportados 
por los aspirantes de conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la 

NPE: A-281217-8679



Página 36428Número 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017

Comisión de Valoración dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones 
de los aspirantes y proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor 
puntuación.

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Servicio, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo expuesto, y según las competencias atribuidas en el artículo 8.1.j) 
del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que se establece la estructura 
y funciones de los órganos de participación y gestión del Servicio Murciano de 
Salud, 

Resuelvo:

1.º) Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el Anexo 
de la presente resolución en el puesto de Jefe de Servicio Jefatura de Servicio 
de Rehabilitación y Medicina Física del Hospital General Universitario “José María 
Morales Meseguer ” adscrito a la Gerencia del Área de Salud VI (Vega Media 
del Segura) que fue convocado para su provisión por concurso de méritos por 
resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 24 de mayo de 2017 
(BORM núm. 121, de 27 de mayo) 

2.º) Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de cuatro 
años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, de 
5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

3.º) El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el establecido 
en el apartado 5 de la base específica sexta de la convocatoria.

4.º) La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 22 de diciembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-281217-8679



Página 36429Número 298 Jueves, 28 de diciembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

 
 

4 
 

 

 

 

ANEXO 

  

CONCURSO MÉRITOS JEFES DE SERVICIO ASISTENCIALES 

    

ÁREA VI – VEGA MEDIA DEL SEGURA – HOSITAL J. M. MORALES MESEGUER 

  

   CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. FORMA  GRUPO  CATEGORÍA / OPCIÓN  ADJUDICATARIO/A 

1  KE000141  JEFE DE SERVICIO  28  C. MÉRITOS (CM)  A1  REHABILITACIÓN Y MEDICINA FÍSICA  D. JUAN VICENTE LOZANO GUADALAJARA 

 

NPE: A-281217-8679


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	11814/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superio
	11815/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superio
	11816/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Superio
	11817/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias específicas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico
	11818/2017	Orden de 16 de diciembre 2017, de la Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas, por la que se aprueba el programa de materias especificas de las pruebas selectivas para ingreso en la Administración Pública Regional en el Cuerpo Técnico
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12154/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Rehabilitación y Medicina Física del Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” de la Gerencia del Área de Salud 
	12155/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Servicio de Traumatología y Cirugía Ortopédica del Hospital General Universitario “José María Morales Meseguer” de la Gerencia del Área de Salu
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Hacienda y Administraciones Públicas
	12075/2017	Resolución de 21 de diciembre de 2017, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se fija el calendario de días inhábiles a efectos de cómputo de plazos en el ámbito de la Administración de la Comunidad
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11834/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-1239/2017, de 16 de diciembre, por la que se convocan las pruebas de acceso a la Universidad para mayores de 25 años y para mayores de 45 años, para el año 2018.
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	12169/2017	Orden  de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a los Centros Tecnológicos de la Región d
	12170/2017	Orden de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa por la que se aprueban las bases reguladoras de las ayudas del Instituto de Fomento de la Región de Murcia dirigidas a fomentar la innovación y el emprendimien
	12199/2017	Orden de 26 de diciembre de 2017 de la Consejería de Empleo, Universidades y Empresa, mediante la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de ayudas a Federaciones, Asociaciones y Entidades que integren varias Asociaciones de C
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	12091/2017	Información pública para aprobación definitiva de la actualización del estudio informativo de la autovía de conexión de la A-7 en Santomera con la comarca del Mar Menor. Tramo: enlace de Zeneta con autovía A-7.
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1924/2017	Anuncio de la Resolución de la Dirección General de Calidad y Evaluación Ambiental, en la que se formula el informe ambiental estratégico sobre el Plan Especial de Infraestructuras y Servicios de Agua Potable y Saneamiento El Romeral, en el ámbi
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	11000/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativo a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 5.000 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código RE
	Consejería de Empleo, Universidades y Empresa
	Universidad de Murcia
	11828/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de adquisición de equipamiento para gimnasio universitario. (Expte. 2017/103/SU-AM).
	11831/2017	Resolución de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de obras de rehabilitación de la Facultad de Medicina para Edificio de Servicios Centrales (Fase I, planta tercera), Universidad de Murcia. (Expte. 
	11830/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de equipamiento de mobiliario de laboratorios. (Expte. 2017/67/SU-AM).
	11832/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro de siete vehículos. (Expte. 2017/88/SU-AM. 6 lotes).
	11833/2017	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia por la que se hace pública la formalización del contrato de suministro e instalación de un laboratorio de Bioseguridad nivel 2. (Expte. 2017/95/SU-AM).
	II. Administración General del Estado
	1. Delegación del Gobierno
	Secretaría General
	10183/2017	Resolución de la Dirección General de Política Energética y Minas por la que se autoriza a Promosolar Juwi 17, S.L.U., la central solar fotovoltaica Mula, las subestaciones eléctricas 400/132/30 kV y 132/30 kV, y las líneas eléctricas a 400 kV 
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Empleo y Seguridad Social
	Servicio Público de Empleo Estatal en Murcia
	11578/2017	Resolución de concesión de la ayuda económica regulada en el programa de recualificación profesional correspondiente al mes de noviembre de 2017.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11819/2017	Seguridad Social 244/2014.
	De lo Social número Dos de Toledo
	11690/2017	Ejecución de títulos no judiciales 316/2016.
	IV. Administración Local
	Alhama de Murcia
	11577/2017	Anuncio de licitación de obras para adecuación del Sistema General del Espacio Libre en el Barrio de los Dolores – Borde del Praico.
	Caravaca de la Cruz
	11770/2017	Aprobación inicial de la modificación puntual n.º 94, no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Caravaca de la Cruz.
	11772/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de Albergues Municipales del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	11773/2017	Reglamento municipal del Registro de Entidades Ciudadanas del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cieza
	11308/2017	Anuncio de enajenación de las parcelas 2-7, 2-8 y 2-9 del polígono industrial Los Prados.
	11392/2017	Aprobación del calendario fiscal para el ejercicio 2018.
	Lorca
	11835/2017	Aprobación de propuesta de formulación de Informe Ambiental Estratégico del Avance de la Modificación n.º 69 no estructural del Plan General Municipal de Ordenación de Lorca y Determinación de Inexistencia de Efectos Significativos sobre el Med
	11836/2017	Declaración de incumplimiento de la función social de la propiedad y aprobación inicial de la expropiación por incumplimiento de la función social de la propiedad de dos cuotas de propiedad ubicadas en solar en Placeta Alcolea, esquina C/ Los G
	Murcia
	11720/2017	Exposición pública del padrón de la tasa por aprovechamiento de la vía pública con mercadillos en Murcia y Pedanías, del tercer cuatrimestre de 2017.
	12088/2017	Aprobación inicial del nuevo cuadro de tarifas de la unidad alimentaria de Mercamurcia (matadero, mercado de frutas y hortalizas, mercado de pescados y varios), para el ejercicio 2018.
	11829/2017	Sometimiento a información publica de la documentación integrante del Avance del Plan Especial en parcela DP2 a de Uso Deportivo, U.A. 1 del Plan Parcial CR-6 (TA-380) – Ampliación de uso de equipamientos.
	Ojós
	11996/2017	Anuncio de licitación del contrato de servicio de recogida y transporte de residuos domésticos en el municipio de Ojós.
	Santomera
	12048/2017	Calificación definitiva de la oposición libre para la selección de un funcionario/a interino/a Técnico/a de Gestión de Administración General del Ayuntamiento de Santomera (Murcia), convocada por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 27 de n
	Ulea
	11369/2017	Anuncio de delegación de competencias.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad Única del Heredamiento de Aguas de la Huerta, Ceutí
	11568/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria para 2018.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-12-27T14:33:40+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



